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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Jugend D
1. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:39,71 259

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:47,12 155
3. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:44,00 141
4. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:49,24 136

Jugend C
1. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:42,16 419

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC of Montenegro 00:34,18 407
3. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:32,27 391
4. Robin Liksor 1999(S8) EST NPC Estonia 00:37,58 348
5. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:35,03 306
6. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 00:37,00 238
7. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:42,26 215
8. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:39,50 208
9. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:45,11 201
10. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,11 187
11. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:55,52 175
12. Florian Haaré 2000(S4) GER DLRG Weimar 01:57,30 102

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary

Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,88 522

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Ludvig Nyren 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:29,68 503
3. Matthew Sultana 1997(S10) MLT Inspire 00:31,20 433
4. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:31,73 411
5. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:35,83 402
6. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK -Schwerin 00:34,58 393
7. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,36 365
8. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:36,64 349
9. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:37,89 299
10. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:34,64 290
11. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:41,78 253
12. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,63 225
13. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Koepenick 00:38,30 214
14. André Knothe 1997(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:39,96 189
15. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:00,58 169
16. Daniel Adamicki 1997(S8) GER VSG Wuppertal 00:48,74 159
17. Robin Becker 1997(S14) GER PSV Stralsund 00:47,79 148

Abgemeldet nicht am Start
Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic
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Jugend A
1. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:27,11 811

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:29,13 748
3. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:26,27 725
4. Talisson Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:34,50 692
5. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:36,25 611
6. Italo Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 00:34,06 594
7. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:30,38 580
8. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:42,12 527
9. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:29,02 524
10. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:28,86 502
11. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER MFZK -Schwerin 00:30,34 471
12. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:30,04 445
13. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:33,32 437
14. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:30,34 432
15. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,55 430
16. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:30,41 429
17. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:42,32 415
18. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:33,99 411
19. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,72 354
19. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross Umstadt 00:37,37 354
21. Robin Britten 1995(AB) GER SV Moehnewelle 00:33,05 334
22. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:37,62 303
23. Leon Bauer 1995(S10) EST NPC Estonia 00:36,76 264
24. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) ISL IFR 00:39,66 259
25. Erik Bertalan 1995(S13) GER BSG Espelkamp 00:37,76 238
26. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:41,76 236
27. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Moehnewelle 00:41,01 234

Disqualifikation
Ju Song Rim 1995 (S6) PRK DPRK NPC SPORT TEAM 12:33 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER SC Potsdam
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (S10) ITA PHB Pol. Bergamasca

Senioren I
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:26,90 950

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Alen Kobilica 1970(S11) SLO NPC Slovenija 00:29,95 640
3. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC Cyprus 00:37,36 567
4. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:31,41 525
5. João Martins 1970(S1) POR Team Portugal 01:37,93 434
6. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU NPC Lithuania 01:01,68 370
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Senioren I
7. Carlo Ludovici 1971(S3) ITA NPC Italy 01:10,72 362
8. Luis Eduardo Rojas 1970(S1) COL NPC Colombia 01:48,17 356
9. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) GER SfB Bremen 00:37,48 351
10. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:33,24 349
11. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:51,39 321
12. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:36,76 264
13. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) IRI NPC Iran 00:50,58 143

Nicht am Start
Zul Amirul Sidi Abdullah 1972 (S5) MAS NPC Malaysia
Yusop Dewa 1970 (S6) MAS NPC Malaysia

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:30,81 450

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Koeln 1850 00:34,27 404
3. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:35,78 355
4. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:41,09 234
5. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:43,40 226
6. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBS Vechta 00:42,12 161

Senioren III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:39,69 193

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:40,82 193

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
3. Hellmut Wellsandt 1945(S10) GER PSV Stralsund 00:57,24 70

Nicht am Start
Bernard Micorek 1901 (S8) FRA SCS NATATION

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISR ISRAEL 01:09,00 875

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 01:24,41 585
3. João Martins 1970(S1) POR Team Portugal 01:37,93 434
4. Andreas Katsaros 1987(S1) GRE NPC Greece 01:46,06 370
5. Luis Eduardo Rojas 1970(S1) COL NPC Colombia 01:48,17 356
6. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE NPC Greece 01:55,95 310

Abgemeldet nicht am Start
Alexandros Taxildaris 1979 (S1) GRE NPC Greece
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Startklasse S2
1. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:04,91 857

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR ISRAEL 01:12,66 684
3. Francesco Bettella 1989(S2) ITA NPC Italy 01:14,94 643
4. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:16,37 619

Startklasse S3
1. Javier Hernandez Aguiran 1979(S3) ESP FEDDF 00:58,12 537

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Cristopher Gregorio Tronco 1985(S3) MEX NPC Mexico 01:06,49 410
3. Carlo Ludovici 1971(S3) ITA NPC Italy 01:10,72 362
4. Joao Correia 1987(S3) POR Team Portugal 01:16,02 314
5. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport 01:35,70 198

Startklasse S4
1. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:40,98 839

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:45,83 670
3. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:48,82 591
4. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU NPC Lithuania 01:01,68 370
5. Jose Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX NPC Mexico 01:01,99 366
6. Florian Haaré 2000(S4) GER DLRG Weimar 01:57,30 102

Nicht am Start
Michael Schoenmaker 1983 (S4) NED NPC Netherlands

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:33,51 934

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Anthony Stephens 1986(S5) GBR NPC Great Britain 00:37,13 723
3. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:42,12 527
4. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:42,50 516
5. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:51,39 321
6. Mohammadreza Rahbari 1973(S5) IRI NPC Iran 00:55,61 263
7. Henrique Samuel Oliveira Gurgel 1982(S5) BRA ACEA BRASIL 01:15,05 124

Abgemeldet nicht am Start
Clodoaldo Silva 1979 (S5) BRA NPC Brazil
Konstantinos Karaouzas 1977 (S5) GRE NPC Greece

Nicht am Start
Zul Amirul Sidi Abdullah 1972 (S5) MAS NPC Malaysia
Jamery Siga 1985 (S5) MAS NPC Malaysia
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Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,07 899

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Panagiotis Christakis 1994(S6) GRE NPC Greece 00:32,70 791
3. Talisson Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:34,50 692
4. Daniel Londono 1993(S6) COL NPC Colombia 00:34,70 682
5. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:36,25 611
6. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC Cyprus 00:37,36 567
7. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:42,16 419
8. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:42,32 415
9. Maxim Pavlyuk 1993(S6) RUS SVSM 00:42,94 400
10. Marcin Potoczny 1994(S6) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:44,28 370
11. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S6) ISL IFR 00:48,86 290
12. Michel Thor Massetter 1990(S6) ISL IFR 00:56,97 197
13. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:00,58 169

Disqualifikation
Ju Song Rim 1995 (S6) PRK DPRK NPC SPORT TEAM 12:33 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Hendrik Van Der Merwe 1990 (S6) RSA NPC South Africa

Nicht am Start
Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) ESP CN LAS PALMAS
Yusop Dewa 1970 (S6) MAS NPC Malaysia

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR NPC Great Britain 00:30,11 809

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE NPC Greece 00:30,39 791
3. Mor Mesery 1992(S7) ISR ISRAEL 00:31,20 740
4. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,61 716
5. Charalampos Papaioannou 1991(S7) GRE NPC Greece 00:32,54 666
6. Daisuke Ejima 1986(S7) JPN NPC Japan 00:32,72 657
7. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:34,00 597
8. Italo Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 00:34,06 594
9. Jumpei Kimura 1985(S7) JPN NPC Japan 00:34,38 581
10. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,88 522
11. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) ISL IFR 00:36,01 517
12. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Polha Varese 00:41,51 362
13. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:55,52 175

Abgemeldet nicht am Start
Dino Sinovcic 1992 (S7) CRO NPC Croatia
Vincent Koch 1996 (S7) GER SC Potsdam
Matthew Walker 1978 (S7) GBR NPC Great Britain



28.06.-01.07.2012 Seite: 13526. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 13:10 30.06.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S7
Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary
Theodoros Karagiozidis 1994 (S7) GRE NPC Greece

Startklasse S8
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:26,90 950

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Blake Cochrane 1991(S8) AUS USC Para Team 00:28,60 791
3. Sean Fraser 1990(S8) GBR NPC Great Britain 00:28,80 774
4. Jaime Bailon 1978(S8) ESP FEDDF 00:28,81 773
5. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:29,13 748
6. Andreas Onea 1992(S8) AUT NPC Austria 00:30,54 649
7. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 00:33,39 497
8. Francisco Ivan Anastacio 1980(S8) BRA ACEA BRASIL 00:34,00 470
9. Andreas Charalampous 1988(S8) CYP NPC Cyprus 00:34,13 465
10. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 00:34,86 436
11. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:35,83 402
12. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross Umstadt 00:37,37 354
13. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) GER SfB Bremen 00:37,48 351
14. Robin Liksor 1999(S8) EST NPC Estonia 00:37,58 348
15. Sascha Starke 1988(S8) GER SC Potsdam 00:39,98 289
16. Justas Cmieliauskas 1993(S8) LTU NPC Lithuania 00:41,53 258
17. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:41,78 253
18. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:43,40 226
19. Alberto Palmero 1991(S8) ITA Valmessa Sportingclub 00:43,78 220
20. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:45,11 201
21. Daniel Adamicki 1997(S8) GER VSG Wuppertal 00:48,74 159
22. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) IRI NPC Iran 00:50,58 143

Nicht am Start
Bernard Micorek 1901 (S8) FRA SCS NATATION
Viktor Chebotarev 1993 (S8) RUS NPC Russia
Gayakwad Sharath 1991 (S8) IND NPC India

Startklasse S9
1. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:26,12 913

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Takuro Yamada 1991(S9) JPN NPC Japan 00:26,66 858
3. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 00:27,24 805
4. David Realista Grachat 1989(S9) POR Team Portugal 00:27,35 795
5. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC Hungary 00:27,67 768
6. Andriy Kalyna 1987(S9) UKR NPC Ukraine 00:27,68 767
7. Vanilton Filho 1993(S9) BRA NPC Brazil 00:27,73 763
8. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:27,84 754
9. Matheus Silva 1994(S9) BRA NPC Brazil 00:28,36 713
10. Einar Niin 1991(S9) EST NPC Estonia 00:29,26 649
11. Piotr Pieniazczak 1993(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:29,47 635
12. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 00:29,76 617
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Startklasse S9
13. Gudmundur Hakon Hermannsson 1993(S9) ISL IFR 00:30,30 584
14. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:30,38 580
15. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 00:30,39 579
15. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:30,39 579
17. Niels Bender 1993(S9) GER TV Gross Umstadt 00:30,78 557
18. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:30,81 556
19. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:31,41 525
20. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT NPC Austria 00:31,47 522
21. Krzysztof Paterka 1986(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:31,92 500
22. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,55 430
23. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC of Montenegro 00:34,18 407
24. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Koeln 1850 00:34,27 404
25. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK -Schwerin 00:34,58 393
26. Peter Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:34,99 379
27. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:35,78 355
28. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:37,89 299
29. Gero Göldner 1975(S9) GER FAG-Magics 00:38,40 287
30. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:39,71 259
31. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:41,09 234
32. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,63 225
33. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:42,26 215
34. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:47,12 155
35. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:49,24 136

Abgemeldet nicht am Start
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain
Kristijan Mamic 1993 (S9) CRO NPC Croatia
Federico Morlacchi 1993 (S9) ITA NPC Italy

Nicht am Start
Alojz Selep 1985 (S9) SVK Poprad
Kasper Zysek 1994 (S9) DEN NPC Denmark
Prasanta Karmakar 1980 (S9) IND NPC India

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:24,04 947

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Phelipe Rodrigues 1990(S10) BRA NPC Brazil 00:24,52 892
3. David Julian Levecq Vives 1984(S10) ESP FEDDF 00:25,57 787
4. Michael Anderson 1987(S10) AUS USC Para Team 00:25,94 754
5. Shahin Izadyar 1993(S10) IRI NPC Iran 00:26,17 734
6. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:26,27 725
7. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 00:26,47 709
8. Achmat Hassiem 1982(S10) RSA NPC South Africa 00:26,72 689
9. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:26,87 678
10. Rick Pendleton 1985(S10) AUS USC Para Team 00:27,14 658
11. Keith Mortensen 1988(S10) DEN NPC Denmark 00:27,46 635
12. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:27,93 604
13. Christoph Weber 1987(S10) GER SG-Moosburg 00:27,97 601
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Startklasse S10
14. Ludvig Nyren 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:29,68 503
15. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER MFZK -Schwerin 00:30,34 471
16. Fulvio D'Ippolito 1983(S10) ITA C.C. ANIENE 00:30,46 465
17. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:30,81 450
18. Matthew Sultana 1997(S10) MLT Inspire 00:31,20 433
19. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:31,73 411
20. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:32,27 391
21. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:35,03 306
22. Leon Bauer 1995(S10) EST NPC Estonia 00:36,76 264
22. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:36,76 264
24. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:40,82 193
25. Hellmut Wellsandt 1945(S10) GER PSV Stralsund 00:57,24 70

Abgemeldet nicht am Start
Martin Kresta 1985 (S10) CZE NPC Czech Republic
Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic

Nicht am Start
Cristian Sangalli 1996 (S10) ITA PHB Pol. Bergamasca
Jakub Halas 1991 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team
Stanislav Shauklis 1994 (S10) RUS NPC Russia

Startklasse S11
1. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 00:27,46 831

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Hendrik Herbst 1992(S11) RSA NPC South Africa 00:27,59 819
3. Junichi Kawai 1975(S11) JPN NPC Japan 00:28,14 772
4. Matheus Sousa 1992(S11) BRA NPC Brazil 00:29,29 685
5. Grzegorz Polkowski 1983(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:29,45 673
6. Alen Kobilica 1970(S11) SLO NPC Slovenija 00:29,95 640
7. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,14 472
8. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:36,64 349
9. Dawid Glowacki 1993(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:39,61 276
10. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:41,76 236

Startklasse S12
1. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 00:25,82 747

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Daniel Giraldo 1984(S12) COL NPC Colombia 00:26,10 723
3. James Clegg 1994(S12) GBR NPC Great Britain 00:27,17 641
4. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:31,58 408
5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:33,46 343
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Startklasse S13
1. Charalampos Taiganidis 1981(S13) GRE NPC Greece 00:24,56 866

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Carlos Farrenberg 1980(S13) BRA NPC Brazil 00:25,42 781
3. Charles Bouwer 1990(S13) RSA NPC South Africa 00:25,56 768
4. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:29,02 524
5. Alexander Riekes 1985(S13) GER BV Leipzig 00:31,68 403
6. Martin Drab 1986(S13) CZE NPC Czech Republic 00:33,08 354
7. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:33,24 349
8. Erik Bertalan 1995(S13) GER BSG Espelkamp 00:37,76 238
9. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:39,50 208

Startklasse S14
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 00:26,15 904

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ben Procter 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,43 876
3. Craig Groenewald 1979(S14) RSA NPC South Africa 00:26,85 835
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:27,11 811
5. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:27,27 797
6. Jonas Bastian Soerensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:27,47 780
7. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:27,90 744
8. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 00:28,11 728
9. Patrick Laqua 1990(S14) GER UVS Halle 00:28,98 664
10. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:30,49 570
11. Lucas Karle 1992(S14) GER DJK iG Ettenheim 00:30,51 569
12. Christian Elbe 1992(S14) GER RBS Vechta 00:31,12 536
13. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim v. 1862 00:31,51 517
14. Benjamin Weese 1989(S14) GER Behinderten Sportverband Niedersachsen00:31,53 516
15. Konstantin Wolski 1994(S14) GER BS Essen 00:33,24 440
16. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:33,32 437
17. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:33,99 411
18. Kevin Koch 1992(S14) GER BSV Koepenick 00:35,12 373
19. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,36 365
20. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,72 354
21. Thomas Kunz 1990(S14) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:35,94 348
22. Alexander Dieterichs 1989(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:37,03 318
23. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:37,62 303
24. Emil Steinar Bjornsson 1996(S14) ISL IFR 00:39,66 259
25. Marius Behrens 1996(S14) GER SV Moehnewelle 00:41,01 234
26. Robin Becker 1997(S14) GER PSV Stralsund 00:47,79 148

Disqualifikation
Jevgeni Alijev 1983 (S14) EST NPC Estonia 13:02 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S14
Nicht am Start
René Burgstaler 1992 (S14) GER Phoenix Sport

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:27,68 569

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:28,86 502
3. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Goettingen 00:30,04 445
4. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:30,34 432
5. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:30,41 429
6. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:31,03 404
7. Robin Britten 1995(AB) GER SV Moehnewelle 00:33,05 334
8. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:34,64 290
9. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 00:37,00 238
10. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Koepenick 00:38,30 214
11. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:39,69 193
12. André Knothe 1997(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:39,96 189
13. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,11 187
14. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBS Vechta 00:42,12 161
15. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:44,00 141


